BỘ TƯ PHÁP

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   92  /CNTT-VP Hà Nội, ngày  15 tháng 3  năm 2019

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về việc gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống

hành chính nhà nước và Quyết định số 569/QĐ-BTP ngày 11/3/2019 của Bộ Tư

pháp Ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày

12/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc gửi, nhận văn bản điện tử giữa các

cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước, Cục Công nghệ thông tin đã phối

hợp với Văn phòng Bộ thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Quyết định số

28/2018/QĐ-TTg, trong đó có nhiệm vụ có nâng cấp Phần mềm quản lý văn bản

và điều hành đáp ứng yêu cầu liên thông, kết nối với Trục liên thông văn bản

quốc gia.

Nhằm đáp ứng tiến độ được giao, ngày 14/3/2019 Cục Công nghệ thông tin

phối hợp với Văn phòng Bộ tổ chức tập huấn lại cho Văn thư Bộ và Văn thư các

đơn vị thuộc Bộ Phân hệ quản lý văn bản và gửi/nhận văn bản trên Trục liên

thông văn bản quốc gia. Hệ thống sẽ đưa vào sử dụng chính thức từ ngày

18/3/2019. Riêng đối với Phân hệ xử lý, điều hành, Cục Công nghệ thông tin sẽ

phối hợp với Văn phòng Bộ có kế hoạch để tập huấn lại trong Quý II/2019 cho

các cán bộ, công chức, viên chức đang làm việc trong các đơn vị thuộc Bộ.

Cục Công nghệ thông tin gửi các đơn vị biết để phối hợp, thực hiện.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

		2019-03-18T15:10:25+0700
	Việt Nam
	Cục Công nghệ Thông tin<cntt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!